[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2021
	с. Туруханск
	    №  892 - п

Об утверждении Прогнозных планов на 2022 год

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого                         и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом                 от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 47, 48, 49, 57, 76, 77 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Прогнозный план дополнения Перечня муниципального недвижимого имущества Туруханского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год согласно приложению 1.

2. Утвердить Прогнозный план предоставления объектов, включенных в Перечень муниципального недвижимого имущества Туруханского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год согласно приложению 2.
3. Общему отделу администрации Туруханского района                    (Е.А. Кунстман ) обеспечить публикацию в общественно-политической газете «Маяк Севера» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района www.admtr.ru.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить                 на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района
            Е.Г. Кожевников
Приложение 1
к постановлению администрации

Туруханского района

от 16.12.2021 № 892 - п

Прогнозный план
дополнения перечня муниципального недвижимого имущества Туруханского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год
	п/п
	Уровень собственности
	ОКТМО

	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и единицы измерения (площадь, глубина, иное)
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в Перечень имущества (квартал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Неразграниченная
	04654434
	Земельный участок
	Участок расположен на берегу

р. Енисей в

с. Туруханск
	24:37:3701001:3043
	Площадь, кв.м.
	1429
	1квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Неразграниченная
	04654434
	Земельный участок
	Участок расположен на берегу

р. Енисей в

с. Туруханск
	24:37:3701001:3045
	Площадь, кв.м.
	1410
	1 квартал

Приложение 2
к постановлению администрации

Туруханского района

от 16.12.2021 № 892 - п
Прогнозный план
предоставления объектов, включенных в Перечень муниципального недвижимого имущества Туруханского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год
	п/п
	Уровень собственности
	ОКТМО

	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и единицы измерения (площадь, глубина, иное)
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в Перечень имущества (квартал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Неразграниченная
	04654434
	Земельный участок
	Участок расположен на берегу

р. Енисей в

с. Туруханск
	24:37:3701001:3043
	Площадь, кв.м.
	1429
	1 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Неразграниченная
	04654434
	Земельный участок
	Участок расположен на берегу

р. Енисей в

с. Туруханск
	24:37:3701001:3045
	Площадь, кв.м.
	1410
	1 квартал

PAGE